муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                             № 9

 «О создании бракеражной комиссии

в МОУ «Очкуровская СШ»»

Всоответствии с Постановлением администрации Николаевского муниципального

района Волгоградской области от 25.05.2020 г. № 358 «О внесении изменений в

постановление администрации Николаевского муниципального района от 14.01.2019 N

8 «Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях

Николаевского муниципального района Волгоградской области»», руководствуясь

Законом Волгоградской области от 30.07.2020 г. № 71-од «о внесении изменений в

отдельные законодательные акты волгоградской области в сфере организации питания

обучающихся», а также на основании Федерального закона 47-ФЗ «О внесении

изменений в федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», со

статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, в целях соблюдения технологии

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

в МОУ «Очкуровская СШ» (далее – МОУ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии МОУ в составе:

председатель:

Горленко Наталья Александровна, директор

члены комиссии:

Коротенко Светлана Николаевна, заведующий хозяйством

Оноприенко Светлана Сергеевна, повар

Коломыйченко Ольга Васильевна, кухонный работник

Бондаренко Юлия Викторовна, учитель математики

2. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 гг.

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

consultantplus://offline/ref=D51410086FC735FBC07D9926EC57B2979FD9BF982685448B1E18C9E4B85A9D56B991593DDBEEE2D027013F529C9434380B11xEE

3. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции» в соответствии с рекомендуемой формой.

5. Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража

6. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии МОУ «Очкуровская СШ», утвержденным приказом директора от

21.01.2021г.

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _______________________ Горленко Н.А.

С приказом ознакомлены:

Коротенко С.Н. _____________ ____________

                                             (подпись)                   (дата)
Оноприенко С.С. _____________ ____________

                                        (подпись)                   (дата)
Бондаренко Ю.В. _____________ ____________

                                                (подпись)                   (дата)
Коломыйченко О.В. _____________ ____________

		2023-09-20T15:07:07+0300
	1
	Горленко Наталья Александровна
	Подпись документа